
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legale e AA. GG.
Settore Legale
UfficioAtti Nonnativi e Regolamenti

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

Decreto D. t-~
Anno 02D~~

IL RETTORE
la Legge 09 maggio 1989, n. 168 recante "Istituzione del Ministero
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica", e successive
modificazioni e integrazioni;
il D. Lgs. 30 marzo 200 l, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive
modificazioni e integrazioni;
la Legge 30 luglio 20lO, n. 122 recante "Conversione in legge, con
modificazioni, del Decreto Legge 3l maggio 20l O, n. 78, recante misure urgenti
in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica", e
successive modificazioni e integrazioni;
la Legge 30 dicembre_ 2010, n. 240 recante "Norme inmateria di organizzazione
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e
successive modificazioni e integrazioni;
il Decreto Interministeriale del 23 marzo 20Il del Ministero degli Affari Esteri,
adottato di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avente ad
oggetto «Misure e limiti concernenti il rimborso delle spese di vitto e alloggio per
il personale inviato in missione all'estero»;
il D.R. n. 453 del 9 aprile 2018 con cui è stato emanato il Regolamento per le
Missioni e rimborso spese;

lo Statuto di UniCas emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 186 dell' Il agosto 2018;

il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo
emanato con D.R. n. 337 del 12maggio 2021;
il Regolamento concernente le Missioni in Italia e all'estero del personale del
Ministero dell'Università e della Ricerca e il rimborso delle relative spese
emanato con il Decreto MUR 427 del 03 Agosto 2022;

VISTO il D.R. n. 1003 del 25 novembre 2022 per l'utilizzo degli autoveicoli di Ateneo;
RAVVISATA pertanto, alla luce del citato D.M.n.427/2022, la necessità di apportare le

modifiche al vigente Regolamento Missioni e rimborso spese di cui al D.R.
n.453/2018, ai fini dell'adeguamento alle esigenze istituzionali compatibilmente
con le risorse finanziarie e gli strumenti di programmazione economica e il Piano
di Rientro approvato dagli Organi di Governo di Ateneo;

VISTO

VISTO

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C F 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

-l -

UNICAS - Prot. n. 0017686 del 05/10/2023 -  Ufficio Atti Normativi e Regolamenti



Il presente Regolamento entra in vigore dalla data del Decreto di emanazione e
sarà pubblicato nel sito di Ateneo https://www.unicas.it/.

~~.:-~
..-". / "';"'('<'\11RETTORE

/ . : .::t < ," \
, ' .. Prof •.Matco DEL S

;~~~~:NG;:~re. LegaleeAA.GG.\'Sii~ &
~ ..! .

VISTE

VISTO

VISTA

Art. 1

Art. 2

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

la valutazione del Dirigente dell' Area Economica e Finanziaria e del Delegato
alla medesima Area in merito alla sostenibilità economica, nonché la
documentazione agli Atti dell'Ufficio istruttore e intercorsa, altresì, con i
Dipartimenti;
il parere favorevole del Senato Accademico, nella seduta del 20 settembre 2023,
sulla Bozza del Regolamento Missioni;
la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 settembre 2023 di
approvazione del nuovo Regolamento Missioni

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, il Regolamento Missioni, emanato con
D.R. n. 453 del 9 aprile 2018, è modificato come indicato nel Testo che si riporta
integralmente nel seguito, unitamente all'allegato, parte integrante del presente
Decreto.

! 5 OIT. 2023

Il Responsabile del Settore Legale
(Avv. Maria Rosaria Marrocco)

11l~ ~ ~_::;;>

Il Responsabile dell'Ufficio Atti Normativi e Regolamenti
(Dott.ssa Maria Teresa Pirollo)
(\ ,,\Jv.._C:::~ <L-----'

Casella di posta certificata
protocollo@pec.unlcas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

- 2 -


